
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

  

          
             

                    
                         

     

   

           

     

   
     

         

                   
     

                     
 

               

                     
                   

                     

                     
         

                   

                       
 

                     
 

                               
                       

Poz. 1058 

Warszawa, dnia 18 czerwca 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA CYFRYZACJI1)
 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań technicznych i eksploatacyjnych dla urządzeń konsumenckich 
służących do odbioru cyfrowych transmisji radiofonicznych 

Na podstawie art. 132 ust. 4 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2019 r. poz. 2460 oraz 
z 2020 r. poz. 374, 695 i 875) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 14 lutego 2020 r. w sprawie wymagań technicznych i eksploatacyj­
nych dla urządzeń konsumenckich służących do odbioru cyfrowych transmisji radiofonicznych (Dz. U. poz. 472 i  679) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.”; 

2) w załączniku do rozporządzenia: 

a) w pkt 2. Normy i dokumenty: 
–	 ppkt 2.1 otrzymuje brzmienie:
 

„2.1. Wykaz norm i dokumentów powołanych w załączniku
 

[1] PN-ETSI EN 300 401 V2.1.1:2017-08 Systemy radiodyfuzji – Radiofonia cyfrowa (DAB) do odbior­
ników ruchomych, przenośnych i stacjonarnych 

[2] ETSI TS 101 499 V3.1.1:2015-01 Hybrid Digital Audio (DAB, DRM, RadioDNS); SlideShow; User 
Application Specification 

[3] ETSI TS 101 756 V2.2.1:2017-08 Digital Audio Broadcasting (DAB); Registered Tables 

[4] ETSI TS 102 371 V3.2.1:2016-05 Digital Audio Broadcasting (DAB); Digital Radio Mondiale (DRM); 
Transportation and Binary Encoding Specification for Service and Programme Information (SPI) 

[5] ETSI TS 102 563 V2.1.1:2017-01 Digital Audio Broadcasting (DAB); DAB+ audio coding (MPEG 
HE-AACv2) 

[6] ETSI TS 102 818 V3.1.1:2015-01 Hybrid Digital Radio (DAB, DRM, RadioDNS); XML Specification 
for Service and Programme Information (SPI) 

[7] ETSI TS 102 979 V1.1.1:2008-06 Digital Audio Broadcasting (DAB); Journaline; User application 
specification 

[8] ETSI TS 102 980 V2.1.1:2017-01 Digital Audio Broadcasting (DAB); Dynamic Label Plus (DL Plus); 
Application specification 

[9] ETSI TS 103 176 V2.1.1:2017-08 Digital Audio Broadcasting (DAB); Rules of implementation; Service 
information features 

1) 	 Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2270). 



  

 

                     
                   

         

                           
                           

                         

                       

                     

       
     

                     
         

           
                         

       
                 

     
       
       

                     
       

                       
       

                   

                   
         
                           
                   
                         

     
                     
             

                       

                     
                      

 

                               
             
                

 

   

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 1058 

[10] ETSI TS 103 461 V1.1.1:2017-08 Digital Audio Broadcasting (DAB); Domestic and in-vehicle digital 
radio receivers; Minimum requirements and Test specifications for technologies and products 

[11] IEC 62104:2015-07 Characteristics of DAB receivers 

[12] IEC 62106-2:2018 Radio data system (RDS) – VHF/FM sound broadcasting in the frequency range 
from 64,0 MHz to 108,0 MHz – Part 2: Message format: Coding and definition of RDS features 

[13] ISO/IEC 14496-3:2009 Information technology – Coding of audio-visual objects – Part 3: Audio 

[14] ISO/IEC 23003-1:2007 Information technology – MPEG audio technologies – Part 1: MPEG Surround 

[15] Recommendation ITU-R BS.450-3  (11/2001) Transmission standards for FM sound broadcasting 
at VHF.”, 

–	 uchyla się ppkt 2.6, 
–	 ppkt 2.7 otrzymuje brzmienie: 

„2.7. Dokument, o którym mowa w pkt 2.1., w jednostce redakcyjnej [15] jest dostępny na stronie Między­
narodowego Związku Telekomunikacyjnego (ITU) – www.itu.int.”, 

b) w pkt 4. Skróty i akronimy skreśla się wyrazy: 
–	 „TPEG Zestaw protokołów danych dla ruchu i informacji związanych z podróżami zatwierdzony przez Grupę 
Ekspertów do spraw Protokołu Transportowego”, 

– „TTI Traffic and Travel Information (informacja o podróży i ruchu drogowym)”, 

c) w pkt 6. Dostęp do usług: 
–	 w ppkt 1 uchyla się lit. c, 
–	 w ppkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) odbiór profilu zaawansowanego EPG zgodnie z ETSI TS 102 818 V3.1.1:2015-01 [6], z wyłączeniem 
odbioru tego profilu w odbiorniku samochodowym,”, 

d) w pkt 7. Wymagania dla interfejsu radiowego i zasady strojenia odbiornika radiofonii DAB+ w ppkt 7.2 wyraz: 
„[26]” zastępuje się wyrazem: „[15]”, 

e) w pkt 9. Odbiór radiofonii analogowej wyraz: „[26]” zastępuje się wyrazem: „[15]”, 

f) w pkt 10. Wymagania dla wyświetlacza odbiornika radiofonii DAB+ ppkt 10.2 otrzymuje brzmienie: 
„10.2. DL i inne usługi tekstowe 
Odbiornik radiofonii DAB+ umożliwia dekodowanie DL niezależnie od tego, czy nadawane są inne usługi sto­
warzyszone z programem (PAD – Program Associated Data: DL Plus, pokaz slajdów). 
Odbiornik radiofonii DAB+ poprawnie formatuje DL, zgodnie ze zdekodowanymi znakami 0x0A i 0x0B oraz 
z PN-ETSI EN 300 401 V2.1.1:2017-08 [1]. 
Odbiornik radiofonii DAB+ natychmiast po otrzymaniu komunikatu anulującego etykietę usuwa etykietę z wy­
świetlacza, nawet kiedy nie została ona w całości zaprezentowana. 
Dotyczy to zarówno wyświetlaczy przewijających treść etykiety oraz wielolinijkowych – prezentujących etykietę 
w całości.
 
W przypadku braku możliwości technicznych wyświetlania liter ze znakami diakrytycznymi (np. dla wyświetla­
czy segmentowych) wyświetlacz zastępuje je odpowiedną literą pozbawioną znaku diakrytycznego według
 
poniższego wzoru:
 

zdekodowany znak Ą Ć Ę Ł Ń Ó Ś Ż Ź ą ć ę ł ń ó ś ż ź 
wyświetlony znak A  C E L N O S Z  Z  a c e l n o s z z 
wyświetlony znak (opcja) A  C E L N O S Z  Z  A  C E L N O S Z  Z  ”.
 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 19 czerwca 2020 r.
 

Minister Cyfryzacji: M. Zagórski 

www.itu.int



